
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

                                                                  г.Ейск    

От  06 февраля  2017 года                                                                         № 15-ОД 
 

Об организации горячего питания обучающихся 1-4 классов 

в МБОУ НОШ №16 города Ейска МО Ейский район  во II полугодии  

 2016-2017 учебного года 
 

На основании постановления администрации муниципального образования 

Ейский район № 37 от 01.02.2017 года «Об утверждении порядка обепечения 

питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Ейский район», в соответствии с Федеральным Законом Российской 

Федерации  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации  от 23 июля 2008 г. № 45 «Санитарно -

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образовании», от 29.10.2012  № 189 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.2.2821-10«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации  обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях 

организации качественного, сбалансированного питания школьников, а также 

создания условий, гарантирующих охрану и укрепления их здоровья 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Обеспечить с 07.02.2017 года по 25 мая 2017 года горячее питание 

учащихся. 

 2. Ответственной за организацию питания в столовой Задорожной Ирине 

Андреевне  проводить еженедельный мониторинг качества приготовляемой пищи 

и выполнения натуральных норм. Информацию о проделанной работе 

предоставлять ежемесячно в управление образования до 1 числа следующего за 

отчётным месяцем. 

 3. Утвердить график питания обучающихся (приложение №1). 

 4.Утвердить список учащихся из многодетных семей для обеспечения 

льготным питанием в школе на II полугодие 2016-2017 учебного года в 

количестве 6 человек (приложение 2). 

 5.Утвердить список учащихся из малообеспеченных семей для обеспечения 

льготным питанием в школе на II полугодие 2016-2017 учебного года в 

количестве 2 человек (приложение 3). 

 



 6. Утвердить график приёма молока и молочной продукции (приложение 

№4).  

  Выдачу молока и молочных продуктов, расфасованных в индивидуальную 

упаковку объёмом 200 см3, в качестве дополнительного питания проводить 2 раза 

в неделю присутствующим школьникам. Место приема молока школьниками – 

учебные кабинеты № 131, 133, 135, 231. 

 7. Ответственность за прием и выдачу молока классным руководителям 

возлагаю на себя. 

        8. Не допускать не целевого использования денежных средств, выделенных 

на эти цели из бюджета, питание учащихся, осуществлять по факту их 

присутствия в школе. 

 9. Контроль за полным и рациональным использованием средств, 

выделенных на питание учащихся возложить на бухгалтера Крыжановскую 

Татьяну Сергеевну. 

 10. Контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, 

предъявляемым к организации общественного питания, изготовлению и 

оборотоспособности в них продовольственного сырья и пищевых продуктов, 

условий, срокам хранения особо скоропортящихся продуктов, качеством 

приготовляемых блюд возложить на фельдшера Хачатряна Роберта Хачиковича. 

Проводить С – витаминизацию готовых блюд и профилактику йододефицита в 

течение учебного года, вести ведомость контроля за рационом питания учащихся. 

 11.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ НОШ №16                                              И.М. Лойленко 

        г. Ейска МО Ейский район 

 

С приказом ознакомлены: 
 

______________________ Р.Х. Хачатрян 

______________________ И.А. Задорожная 

______________________ И.И. Заровчатская 

______________________ В.В. Холод 

______________________ Л.В. Шевелёва 

______________________ Л.В. Кармазова 

______________________ Н.Ю. Затона 

______________________ Т.Б.Яковенко 

______________________ Т.В.Итким 

______________________ Т.Г.Гурская 

______________________ Т.С. Крыжановская 

 

 

 



   Приложение №1 к приказу 

№ 15- ОД от 06 .02.2017 г. 

 

График питания по начальной школе на II полугодие  

2016-2017 учебного года 

 

 

График питания по начальной школе 

 

  

Завтрак 

1класс –9.10–9.30 (II полугодие). 

2а,  2б,  3 класс  - 10.00 – 10.30  

 

Обед 

 

1класс - 13.20 – 14.00 

2а,  2б,  3 класс - 13.00 – 13.30 

4 класс- 13.50-14.20 

 

 

 

 

В столовой работает буфет, где можно купить выпечку, холодные и горячие 

напитки. 
 

 

 

 

Директор МБОУ  НОШ №16                                              И.М. Лойленко 

  г. Ейска МО Ейский район 

 

 

 

 

                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

                                                                                                                № 15- ОД от 06 .02.2017 г. 

 

 

Список учащихся из многодетных семей, получающих льготное  питание за 
счёт средств консолидированного бюджета  в 2016-2017 учебном году. 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. класс Дата 
рожденя 

№ справки из 
социальной защиты или 

 

Контактный 
телефон 

родителей 
1 
 

Лойленко 
Святослав 
Михайлович 

2а 03.06.2008 № 06-153 от 21.10.2013г. 

(справка из социальной 
защиты). Действительна до 
03.06.2026г. 
 

8-928-43-43-353 

(Мать – Лойленко 
Елена Юрьевна) 

2 
 

Хачатурян 
Олег 
Сергеевич 

2а 28.07.2008 № 04-2472/16-10 от 
06.09.2016г. (справка из 
соц. защиты).  

8-902-40-40-785 
(Мать – Абрамян 
Елена 
Альбертовна) 

3 Кузнецов 
Владислав 
Евгеньевич 

 
2б 

20.10.2008 №06-102 от 26.08.2013г. 
справка из социальной 

защиты). Действительна до 
20.10.2026г. 

 

8-961-31-60-310 
(Отец-Кузнецов 

Евгений 
Павлович) 

4 Ключев 
Дмитрий 
Дмитриевич 

2б 09.06.2008 № 06-100 от 05.08.2010г. 
справка из социальной 

защиты). Действительна до 
14.07.2020г. 

 

8-961-519-83-86 
(Ключева Роза 
Сергеевна) 

5 Гостев  
Владислав 
Александрови
ч 

3 10.02.2007 №0 6/181  от 20.10.2014г. 
(справка из соц. защиты). 
Действительна по 
28.05.2018г. 
 

4-01-95 
(Мать - Ильичева 
Ольга Юрьевна) 

6 Кимлач  
Алексей 
Алексеевич 

3 25.01.2008 № 06/39 от 18.03.2014 
(справка из социальной 
защиты). 
 Действительна по 
31.03.2023г. 
 

2-13-25  
(Мать – Кимлач 
Юлия 
Владимировна)  

 
 
Директор МБОУ  НОШ №16                                              И.М. Лойленко 

г. Ейска МО Ейский район 
 

 

 

 

 



Приложение №3 к приказу 

№ 15- ОД от 06 .02.2017 г. 

               

 

 

Список учащихся из малоимущих семей, получающих льготное  питание за 
счёт средств консолидированного бюджета  в 2016-2017 учебном году. 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. класс Дата 
рожденя 

№ справки из 
социальной защиты или 

 

Контактный 
телефон 

родителей 
1 
 

Валенкова 
Алиса 
Валентиновна 

2а 10.06.2008 № 1831 от 25.01.2017г. 

справка из Управления 

социальной защиты 

населения  Министерства 

труда социального 

развития Краснодарского 

края (УСЗН в Ейском 

районе) 

 

8-918-019-51-49 
(Мать – Валенкова 
Евгения 
Александровна) 

2 Юшко Максим 
Владимирович 

2а 09.05.2008 № 04-3268/16-10 от 

01.11.2016г. 

справки из Управления 

социальной защиты 

населения Министерства 

труда социального 

развития Краснодарского 

края (УСЗН в Ейском 

районе) 

 

8-918-38-10-371 
(Мать- Юшко 
Ирина 
Николаевна) 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ  НОШ №16                                              И.М. Лойленко 

г. Ейска МО Ейский район 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                

 

График приёма молока учащимися 

МБОУ НОШ №16 г.

 Класс 

 
1класс 

 
2а, 2б, 3 класс 

 
4 класс 

Место приёма молока 

 

 

 

Директор МБОУ  НОШ №16                                              

г. Ейска МО Ейский район
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №

                                                                                                                № 15

График приёма молока учащимися  

МБОУ НОШ №16 г. Ейска МО Ейский район

 

День недели 
 

 Время приёма

 
 
 
 

Четверг 

11.30
( 3 перемена )

11.10
( 3 перемена )

15.00
( 2 перемена )

 

Место приёма молока – кабинеты 131, 133, 135, 231

Директор МБОУ  НОШ №16                                                  И.М. Лойленко

г. Ейска МО Ейский район  

 

 

Приложение № 4 к приказу 

15- ОД от 06 .02.2017 г. 

г. 

 

Ейска МО Ейский район  

Время приёма 

 

11.30-11.40 
( 3 перемена ) 

 
 

11.10-11.20 
( 3 перемена ) 

 
 

15.00-15.10 
( 2 перемена ) 

 

кабинеты 131, 133, 135, 231 

И.М. Лойленко 


